
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2364 

Cariacica (ES), terça-feira, 28 de maio de 2024 

 

13 
 

Data de 
Nascimento 

CRITERIO I CRITERIO II 
Experiencia 
Profissional 

Total 
Pontuado 

1 MARICLEIA SANTOS SENA MORAES 26/04/1981 30 40 30 100 

2 BRUNA ABREU 13/07/1981 30 40 27,5 97,5 

3 TATIANA FRANCA 06/09/1979 30 40 27,5 97,5 

4 MONICA BARBOSA COSTA PAGOTTO 03/09/1983 10 40 30 80 

5 DENISE BARBOSA GIL  05/08/1966 0 40 19 59 

6 TATIANA FAUSTINO GARCIA VIEIRA 29/10/1983 25 0 30 55 

7 ROSEMARY FERNANDES LIMA  25/07/1967 25 0 14,5 39,5 

8 BARBARA SOUZA CARVALHO LIMA 17/08/1976 0 0 25 25 
 

CIRURGIAO DENTISTA 

# Nome 
Data de 

Nascimento 

Qualificação Profissional Experiencia 
Profissional 

Total 
Pontuado CRITERIO I CRITERIO II 

1 HOSANA MARIA BASTOS PAULINO 28/05/1962 25 40 30 95 

2 BRUNO DA SILVA LOPES 29/04/1977 10 40 30 80 

3 PABLO HENRIQUE MACHADO DELAZARE 18/01/1985 10 40 30 80 

4 LETICIA SOARES FIEDLER 21/01/1990 30 0 30 60 

5 CINTIA MOURA GAMA 13/11/1977 15 0 25,5 40,5 

6 CRISTIANE MARIA DA SILVA 24/06/1976 10 0 30 40 

7 GESSICA COSTA AGUIAR 14/12/1988 5 0 29,5 34,5 

8 THAYS STEIN GOTTARDI PRETTI  04/05/1992 0 0 25 25 
 

AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO 

# Nome 
Data de 

Nascimento 
Qualificação 
Profissional 

Experiencia 
Profissional 

Total 
Pontuado 

1 MARLENE MADALENA JARETA LUBE 04/05/1962 70 30 100 

2 NILCELENE DUBIELA  12/04/1972 55 26 81 

3 ROGERIA APARECIDA GUEDES 16/08/1968 45 30 75 

4 LEZIARA ROSA RIBEIRO 27/02/1996 45 19,5 64,5 

5 GREICY HELEN PACIFICO AZEVEDO 23/03/1988 40 12,5 52,5 

6 RAYANA COSTA SOUZA 19/06/1990 25 27 52 

7 DANIELA DOS SANTOS JESUS 08/07/1990 15 30 45 

8 KEYLA DOS SANTOS FREIRE 08/02/1983 30 15 45 

9 POLYANA GUIMARAES VIDAL 29/03/1981 25 20 45 

10 VALDETE MARIA GAMA 26/01/1972 30 12,5 42,5 

11 SILVIA GABRIELA RISSOLI ROCON 22/05/1980 15 15 30 

12 DANIELY GOMES DE ANDRADE SILVA 11/02/1988 15 14 29 
 

ASSISTENTE SOCIAL 

# Nome 
Data de 

Nascimento 

Qualificação Profissional Experiencia 
Profissional 

Total 
Pontuado CRITERIO I CRITERIO II 

1 ROSEMARY DE ARAUJO NOBRE 09/11/1966 25 40 18 83 

2 HUDSON VALENTIM VASSOLER 08/10/1985 5 40 30 75 

3 MARIA APARECIDA DA CONCEICAO SILVA 20/03/1974 20 0 30 50 

 
 
 
 
 

*RESOLUÇÃO Nº 003/2024 - COMSEAS  
Dispões sobre a convocação de representantes legais das 
Entidades, inscritas e habilitadas durante o processo 
eleitoral para Suprir Vacância de Representantes da 
Sociedade Civil do Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional Sustentável - COMSEAS, referente 
a gestão 2023 - 2025. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – COMSEAS, 
no uso das competências que lhe confere a Lei Municipal nº 
4.346, de 24 de novembro de 2005 e em conformidade com 
a deliberação da Reunião da Comissão Organizadora do 
Processo Eleitoral para Suprir Vacância realizada no dia 14 
de maio de 2024.  

RESOLVE: 
Art. 1º – Convocar os representantes legais das Entidades, 
inscritas e habilitadas para participarem da Assembleia de 
Eleição para Suprir Vacância de Representantes da 
Sociedade Civil na composição do COMSEAS, gestão do  

 
2023-2025, a realizar-se dia 29 de maio de 2024 às 
13h00m na Casa dos Conselhos de Direitos de Cariacica. 
Parágrafo único – Entidades habilitadas por segmento:  
– Segmento de Representantes de Movimentos Sociais 
Organizados: Federação das Associações de Moradores de 
Cariacica (FAMOC), Associação de Moradores de Campo 
Grande (AMCG); 
– Segmento de Organizações Não Governamentais: 
Associação REAME, Associação de Pais e Amigos de Pessoas 
com Síndrome de Down de Cariacica/ Espirito Santo e Casa 
de Apoio de Campo Grande (CACG); 
– Segmento de Entidade Religiosa: Associação Beneficente 
Cultural e Religiosa Maricará; 
– Segmento de Instituições de Ensino Superior e Pesquisa: 
Não teve inscritos; 
– Segmento de Comércio e Industria: Não teve inscritos. 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
Cariacica – ES, 14 de maio de 2024. 

FÁBIO MENDES DA VITÓRIA  
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar 

e Nutricional Sustentável de Cariacica – COMSEAS 
 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 


